[image: image1.jpg]TRIBUNAL DE JUSTIGA DESPORTIVA DO
FUTEBOL DE ALAGOAS

[image: image2.jpg]TJD/AL

[image: image3.jpg]

[image: image3.jpg]

Edital de Citação e Intimação nº. 014/09
O Auditor Presidente da 2ª Comissão Disciplinar do Tribunal de Justiça Desportiva – TJD/AL, Dr. Talvanes Lins e Silva, de acordo com o dispositivo no art. 47 do CBJD, faz saber aos que este EDITAL virem ou dele conhecimento tiverem que as pessoas físicas ou jurídicas cujos processos seguem relacionados ficam CITADAS da denúncia que lhes foi oferecida pela Ilustrada Procuradoria, e INTIMADAS para sessão de instrução e julgamento que será realizada na quinta-feira, dia 14 de maio de 2009, às 19:30h., no Plenário do TJD/AL da FAF, sito na Rua Zacarias de   Azevedo, nº. 119, centro, Maceió-AL.
Pauta de Julgamento:

Proc. 047/09
Objeto: Denúncia da Procuradoria: Dr. Petrúcio Pereira Guedes.

Réu (s): Futebol Profissional, 1ª Divisão, ARAGONEY DA SILVA SANTOS, do Clube de Regatas Brasil, incurso no art. 250 do CBJD.
Relator: Dr. Rogério Melo Teixeira.
____________________________________________________________
Proc. 048/09
Objeto: Denúncia da Procuradoria: Dr. Petrúcio Pereira Guedes.

Réu (s): Futebol Profissional, 1ª Divisão, UILSON DE SOUZA PAULA JUNIOR, incurso no art. 254 c/c 252 do CBJD, ROSINALDO SALUSTIANO DA SILVA JUNIOR, incurso no art. 254 do CBJD e ARTUR CARNEIRO SANTIAGO, incurso no art. 185 do CBJD, todos do Centro Sportivo Alagoano, bem como, o Sr. JOSÉ DENILSON FERNANDES, do Igaci Futebol Clube, incurso no art. 254 do CBJD.
Relator: Drª. Walkíria Simone Leite.
________________________________________________________
Proc. 050/09
Objeto: Denúncia da Procuradoria: Dr. Petrúcio Pereira Guedes.

Réu (s): Futebol Profissional, 1ª Divisão, RODRIGO ELIEZER NAVES, do Clube de Regatas Brasil, incurso no art. 254 do CBJD.
Relator: Dr. Dorgival da Silva Viana Júnior.
____________________________________________________________

Proc. 051/09
Objeto: Denúncia da Procuradoria: Dr. Petrúcio Pereira Guedes.

Réu (s): Futebol Profissional, 1ª Divisão, RICARDO DA SILVA, do Ipanema Atlético Clube, incurso no art. 254 do CBJD.
Relator: Dr. Rogério Melo Teixeira.
____________________________________________________________
Proc. 052/09
Objeto: Denúncia da Procuradoria: Dr. Petrúcio Pereira Guedes.

Réu (s): Futebol Profissional, 1ª Divisão, MARCELO DA SILVA AMBROSIO, do Clube Sportivo Capelense, incurso no art. 251 do CBJD.
Relator: Drª. Walkíria Simone Leite.
____________________________________________________________
Proc. 053/09
Objeto: Denúncia da Procuradoria: Dr. Petrúcio Pereira Guedes.

Réu (s): Futebol Profissional, 1ª Divisão, ANDERSON JOSÉ DOS SANTOS, do Centro Sportivo Alagoano, incurso no art. 253 do CBJD, JOILSON JOSÉ SANTOS DO AMOR DIVINO, do Clube Sociedade Esportiva, incurso no art. 253 do CBJD e Sr. GILMAR BATISTA (técnico), do Clube Sociedade Esportiva, bem como, o CLUBE SOCIEDADE ESPORTIVA, incurso no art. 254 do CBJD.
Relator: Dr. Dorgival da Silva Viana Júnior.
______________________________________________________________________
Proc. 054/09
Objeto: Denúncia da Procuradoria: Dr. Petrúcio Pereira Guedes.

Réu (s): Futebol Profissional, 1ª Divisão, MURICI FUTEBOL CLUBE, incurso no art. 206 do CBJD.
Relator: Dr. Rogério Melo Teixeira.
____________________________________________________________
Proc. 055/09
Objeto: Denúncia da Procuradoria: Dr. Petrúcio Pereira Guedes.

Réu (s): Futebol Profissional, 1ª Divisão, CLAYTON DA SILVA OLIVEIRA, do Clube Sportivo Capelense, incurso no art. 254 do CBJD.
Relator: Drª. Walkíria Simone Leite.
______________________________________________________________________
Proc. 056/09
Objeto: Denúncia da Procuradoria: Dr. Petrúcio Pereira Guedes.

Réu (s): Futebol Profissional, 1ª Divisão, EDSON MOREIRA DOS SANTOS, do Igaci Futebol Clube, incurso no art. 253 do CBJD.
Relator: Dr. Dorgival da Silva Viana Júnior.
____________________________________________________________
Afixado no dia 12.05.09 às 17:00h. (terça-feira)
Osvaldo Lourenço da Silva Junior
                                                                           Secretário do TJD/AL
Rua Zacarias de Azevedo, 119 – Centro – CEP: 57020-470 – Maceió-AL – Fone: 82-3326-2015

 Fax: 82-3221-0145 –  e-mail :  tjd-al@futeboldealagoas.net